
LA AURORA ZOO

Guatemala, diciembre 10 2025

Licenciado

Marco Antonio González Marín 

Administrador Financiero MAGA 

Presente

/ilNISTERIO DE AGRICULTURA 
GANADERÍA Y ALIMENTACION

Estimado Lie. González: ora: — Firma:

Por este medio me permito saludarlo y desearle éxitos en sus labores diarias.

Adjunto me permito enviarle el reporte financiero que corresponde al mes de noviembre 

de 2025

Agradeciendo su atención

Atentamente

Contador General

Parque Zoológico Nacional La Aurora

l.caracun(5)aurorazoo.org.gt

5ta calle Interior Finca La Aurora Z13 PBX: 2463-0463 www.aurorazoo.org.gt Cd de Guatemala 01013

http://www.aurorazoo.org.gt


FONDO SUBVENCION Parque Zoologico Nacional La Aurora
APORTES vrs GASTOS

01 de enero al 30 de noviembre 2025

02

Jan - Nov 25

Income 
INGRESOS 

TRANSFERENCIAS  
410702 - Transferencias MAGA 
090102 ■ Transferencias AGHN

2,500,000.00
100.00

Total TRANSFERENCIAS 2,500,100.00

Total INGRESOS 2,500,100.00

Total Income 2,500,100.00

Gross Profit 2,500,100.00

Expense
EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES  
PAGO DE SALARIOS Y OTROS SERVIO 

510101 • Sueldos Gasto 1,142,863.61

Total PAGO DE SALARIOS Y OTROS SERVIC 1,142,863.61

Total SERVICIOS PERSONALES 1,142,863.61

SERVICIOS NO PERSONALES  
GASTOS DE OPERACION DEL PARQUE

511301 ■ Energia Eléctrica Gasto
511302 - Agua Gasto
511303 • Telefono Gasto
511305 ■ Extracción de Basura Gasto

745,782.08
81,871.57
4,885.84

10,508.93

Total GASTOS DE OPERACION DEL PARQUE 843,048.42

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES 
511901 ■ Otras Comisiones y Gtos Bancari 80.00

Total OTROS SERVICIOS NO PERSONALES 80.00

Total SERVICIOS NO PERSONALES 843,128.42

MATERIALES Y SUMINISTROS 
ALIMENTOS Y PROD AGROPECUARIOS  

ALIMENTACION DE EJEMPLARES
520202 ■ Carne de Caballo
520203 ■ Pescado y Mariscos
520207 - Concentrados Gasto
520208 ■ Frutas y Verduras

41,955.10
6,690.00

42,520.00
21,816.40

Total ALIMENTACION DE EJEMPLARES 112,981.50

Total ALIMENTOS Y PROD AGROPECUARIOS 112,981.50

Total MATERIALES Y SUMINISTROS 112,981.50

Total EGRESOS 2,098,973.53

Total Expense 2,098,973.53

Net Income 401,126.47

PajM"



FONDO SUBVENCION Parque Zoologico Nacional La Aurora
DETALLE DE APORTES Y GASTOS

NOVIEMBRE 2025

01

Type Date Num Memo Split Debit Credit Balance

10 • ACTIVO 294,980.39
BANCOS 294,980.39

102102 ■ BAM, S.A. Fondo Subvención 294,980.39
General Journal 01/11/2025 55116675280 ND 1055: COBRO ENVIO ESTADO 511901 Otras... 10.00 294,970.39
General Journal 05/11/2025 1186997969 AGROSFARI, S.A COMPRA DE C... 520207 Conc.. 18,600.00 276,370.39
Deposit 06/11/2025 1193057521 Parque Zoológico Naci... 511303 Telef... 477.00 276,847.39
Deposit 13/11/2025 APORTE MAGA RECIBO 63A 9515... 410702 Trarts. 600,000.00 876,847.39
General Journal 16/11/2025 315817607 EMPRESA ELECTRICA DE GUATE 511301 Energ... 8,503.57 868,343.82
Deposit 17/11/2025 Parque Zoológico Nacional La Auror... 510101 Sueld... 124,918.22 993,262.04
Deposit 18/11/2025 Parque Zoológico Nacional La Auror... 200001 Cuent... 146,250.00 1,139,512.04
General Journal 19/11/2025 1265256044 DISTADAMA, S.A., FACP/2025/11/0 520208 Frata... 11,340.15 1,128,171.89
General Journal 19/11/2025 1265257382 AGROSAFARI, S.A., FACP/2025/11... 520207 Conc... 16,490.00 1,111,681.89
General Journal 19/11/2025 1265262142 COMEGSA, PAGO DE ENERGIA E... 511301 Energ... 114,435.42 997,246.47
General Journal 19/11/2025 1265264357 ELVIA JANETTE PEREZ ESCOBA. 520202 Cam... 21,805.30 975,441.17
General Journal 20/11/2025 315964711 EMPAGUA, FACP/2025/10/0774 - P 511302 Agua... 20,396.91 955,044.26
General Journal 20/11/2025 315964749 EMPRESA ELECTRICA DE GUATE.. 511301 Energ... 4,609.10 950,435.16
General Journal 20/11/2025 315964752 EMPRESA ELECTRICA DE GUATE 511301 Energ... 15,840.63 934,594.53
General Journal 20/11/2025 315964753 EMPRESA ELECTRICA DE GUATE 511301 Energ... 1,411.84 933,182 69
General Journal 20/11/2025 315964757 EMPRESA ELECTRICA DE GUATE... 511301 Energ... 1,179.82 932,002.87
General Journal 20/11/2025 315964760 EMPRESA ELECTRICA DE GUATE 511301 Energ... 1,875.86 930,127.01
General Journal 20/11/2025 315964774 TELECOMUNICACIONES DE GUA 511303 Telef... 1,155.30 928,971 71
General Journal 20/11/2025 315964775 EMPRESA ELECTRICA DE GUATE. . 511301 Energ... 3,024.27 925,947.44
General Journal 20/11/2025 315964776 EMPRESA ELECTRICA DE GUATE.. 511301 Energ... 1,477.86 924,469.58
General Journal 20/11/2025 315964777 EMPRESA ELECTRICA DE GUATE. . 511301 Energ... 4,697.97 919,771.61
General Journal 20/11/2025 315964778 EMPRESA ELECTRICA DE GUATE.. 511301 Energ.,. 691.27 919,080.34
General Journal 20/11/2025 315964780 FACP/2025/11/0283 PAGADO CON... 511301 Energ... 1,172.29 917,908.05
General Journal 20/11/2025 315964781 EMPRESA ELECTRICA DE GUATE... 511301 Energ... 1,794.77 916,113.28
General Journal 20/11/2025 315964797 EMPRESA ELECTRICA DE GUATE. 511301 Energ.. 3,000.93 913,112.35
General Journal 20/11/2025 315964798 EMPRESA ELECTRICA DE GUATE... 511301 Energ 34,203.13 878,909.22
General Journal 20/11/2025 315964799 EMPRESA ELECTRICA DE GUATE... 511301 Energ... 6,267.72 872,641.50
General Journal 20/11/2025 315964818 EMPRESA ELECTRICA DE GUATE... 511301 Energ... 1,155.00 871,486 50
General Journal 20/11/2025 315964819 TELECOMUNICACIONES DE GUA... 511303 Telef... 53.96 871,432.54
General Journal 20/11/2025 315964883 EMPAGUA, FACP/2025/10/0772 PA.. 511302 Agua ... 34.00 871,398.54
General Journal 20/11/2025 315964885 EMPAGUA, FACP/2025/10/0773 PA.. 511303 Telef... 49.31 871,349.23
General Journal 21/11/2025 1281475660 DEVOLUCION POR PAGO DE PAR. 200001 Cuent... 146,250.00 725,099.23
Check 21/11/2025 1000846 Pensión alimenticia en contra del Sr. .. 510101 Sueld... 1,300.00 723,799.23
General Journal 28/11/2025 1318794132 CLAUDIA LISBETH SALAZAR SEG 510101 Sueld... 29,701.99 694,097.24
General Journal 28/11/2025 1318794246 HENRY ESTUARDO CASTRO SAN... 510101 Sueld... 8,456.07 685,641.17
General Journal 28/11/2025 1318795368 FRANZ HERBERT CASPROWITZ 510101 Sueld... 11,094.72 674,546.45
General Journal 28/11/2025 1318816205 ISAIAS RAXON PIRIR, PAGO DE S . 510101 Sueld... 5,882.21 668,664.24
General Journal 28/11/2025 1318816213 KATHERINNE MISHELL CASTRO 510101 Sueld... 8,213.50 660,450.74
General Journal 28/11/2025 1319554585 KATHERINNE MISHELL CASTRO... 510101 Sueld... 8,213.50 652,237.24
General Journal 28/11/2025 1320479746 WALTER GEOVANNI TOXCON CH... 510101 Sueld... 3,507.41 648,729.83
General Journal 28/11/2025 1320484842 EDIN DAVID RAXON MENDEZ. PA 510101 Sueld... 4,008.04 644,721.79
General Journal 28/11/2025 1320752505 AGROSAFARI, S.A COMPRA DE 520207 Conc... 7,430.00 637,291.79
General Journal 28/11/2025 1320760666 LILIAN YOHANA MURALLES JIME.. 520203 Pese... 3,470.00 633,821.79
General Journal 28/11/2025 1320815232 LILIAN YOHANA MURALLES JIME 520203 Pese... 3,220.00 630,601.79
General Journal 28/11/2025 1320822237 JOSE SANTOS SEQUEN TUBAC, 510101 Sueld... 3,989.29 626,612.50
General Journal 28/11/2025 1320822238 PABLO CHAMALE SAJQUIY, PAG. 510101 Sueld... 4,008.04 622,604.46
General Journal 28/11/2025 1320822268 FELIX SALVADOR TOJ CASTILLO. 510101 Sueld... 4,008.04 618,596.42
General Journal 28/11/2025 1320830635 MARGARITO SABAN CANEL, PAG... 510101 Sueld... 3,635.63 614,960.79
General Journal 28/11/2025 1320837678 JULIO RENE FIGUEROA QUEVED 510101 Sueld... 4,807.41 610,153.38
General Journal 28/11/2025 1320842532 CESAR AUGUSTO BORRAYO RO... 510101 Sueld... 4,793.66 605,359.72
General Journal 28/11/2025 1322024415 MONICA GABRIELA GALINDO LOP. 510101 Sueld... 13,197.82 592,161.90
General Journal 28/11/2025 1322024425 YOUSEF ANAR TALGI TREJO, PA 510101 Sueld... 13,910.85 578,251.05
General Journal 28/11/2025 1322024457 KARLA MAYTE ZAVALA ESMIE, U... 510101 Sueld... 6,617.47 571,633.58
General Journal 28/11/2025 1322024486 VALERIE DENISE SYROWICZ GAJ... 510101 Sueld... 18,549.21 553,084.37
General Journal 28/11/2025 1322024515 GERBER AMILKAR GARCIA GARC. . 510101 Sueld... 15,403.05 537,681.32
General Journal 28/11/2025 1322043808 LUIS ALBERTO CARACUN SAMPU 510101 Sueld... 12,635.03 525,046.29
General Journal 28/11/2025 1322043816 OSWALDO RENE SOLORZANO S 510101 Sueld.. 18,376 95 506,669.34
General Journal 28/11/2025 1322043844 MARTA BEATRIZ TAQUE VALLAD 510101 Sueld... 18,850.68 487,818.66
General Journal 28/11/2025 1322044871 JULIETA MARIA HERRATE PAZ D 510101 Sueld 13,246.20 474,572.46
General Journal 28/11/2025 1322044945 FELIPE OSWALDO PIRIR CANEL, 510101 Sueld... 4,008.04 470,564.42
General Journal 28/11/2025 1322065621 ALEJANDRO FLORES PIRIR, PAG... 510101 Sueld... 3,393.65 467,170.77
General Journal 28/11/2025 1322065634 ALEXIS JOSUE SOP CAAL, PAGO 510101 Sueld... 4,807.41 462,363.36
General Journal 28/11/2025 1322065665 JOSE FEDERICO TOXCON SABAN 510101 Sueld... 7,275.99 455,087.37
General Journal 28/11/2025 1322066699 MARVIN GONZALO BOCHE, PAG.. 510101 Sueld... 2,308.03 452,779.34
General Journal 28/11/2025 1322066719 MARIA DE LOURDES BARRIOS FE... 510101 Sueld... 5,729.13 447,050.21
General Journal 28/11/2025 1322091877 JOSE PIÑOL SALCEDOPAGO DE 510101 Sueld... 10,382.79 436,667.42
General Journal 28/11/2025 1322091887 ANDRE GABRIEL SERRANO CON... 510101 Sueld... 5,786.94 430,880.48
General Journal 28/11/2025 1322091900 JORGE RENE MORALES LOPEZ, 510101 Sueld... 6,232.77 424,64771
General Journal 28/11/2025 1322091915 VICTOR CHAVEZ CARRILLO, PA 510101 Sueld... 6,672.08 417,975.63
General Journal 28/11/2025 1322115105 CARMEN ALICIA AYALA GUILLEN 510101 Sueld... 1,772.72 416,202.91
General Journal 28/11/2025 1322224150 SOFIA RUBI GONZALEZ. PAGO D.. 510101 Sueld... 7,735.86 408,467.05
General Journal 28/11/2025 1322944513 KATHERINNE MISHELL CASTRO 510101 Sueld... 8,213.50 416,680.55
Check 30/11/2025 1000847 JOSE NAZARIO FLORES PIRIR, P... 510101 Sueld... 4,008.04 412,672.51

Total 102102 BAM, S.A. Fondo Subvención 879,858.72 762,166.60 412,672.51

Total BANCOS 879,858.72 762,166.60 412,672.51

Total 10 ACTIVO 879,858.72 762,166.60 412,672.51

TOTAL 879,858.72 762,166.60 412,672.51


